
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre fornitura piattaforma per sistema di voto elettronico Eligo Pro con modulo 

Full Outsourcing in modalità Strong Authentication. Elezioni dei docenti componenti del Consiglio 

Accademico per il triennio 2021-2024. Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 

36/2023 s.m.i. - Fornitore ID Technology s.r.l. sede legale Viale Monte Nero, 17 – 20135- Milano (MI). 

Importo contrattuale complessivo € 1.923,94 di cui € 346,94 per iva 22%. Uscite correnti bilancio del 

Conservatorio esercizio finanziario 2023 – CIG n. ZC03C60C52  

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto prot. n. 3895 del 4 settembre 2023 con cui il Direttore del Conservatorio ha indetto le 

elezioni per il rinnovo dei componenti del Consiglio Accademico per il Triennio 2023 -2026; 

CONSIDERATO che è stata interpellata la società in oggetto cui già in precedenza è stato affidato analogo 

servizio in occasione del rinnovo di altri organi di questa Istituzione, con esiti soddisfacenti;  

VISTO il preventivo prot. n. 3998 del 07.09.2023, trasmesso dalla società per il servizio denominato “Eligo 

PRO in full outsourcing Strong Authentication” che garantisce la completa gestione della procedura a carico 

della società in sinergia con la Commissione Elettorale / Seggio Elettorale per l’importo di € 1.577,00 oltre 

iva al 22% per il servizio comprensivo delle sole votazioni del primo turno che si terranno il giorno 11 ottobre 

2023 dalle ore 8:00 alle ore 17,00; 

VISTO che al portale dell’Agenzia per l’Italia Digitale risulta che l’applicativo Eligo e-voting è un servizio 

SaaS registrato come fornitore qualificato; 

RITENUTO di commissionare il servizio per la prima tornata di votazioni, rinviando eventuali ulteriori 

ipotesi di preventivo per il secondo turno in un momento successivo e in relazione agli esiti delle votazioni 

dell’11 ottobre 2023; 

VISTO il Decreto legislativo n.36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;  

VISTO il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione;  

 VISTE linee guida n. 4 dell’ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria 

- Delibera 01 marzo 2018, n. 206; 

VISTA l’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale prodotta dall’operatore 

unitamente all’offerta economica;  

VISTO l’esito positivo delle verifiche di legge (ANAC – INAIL – CCIAA) effettuate il 07.09.2023;  

RITENUTO di provvedere in merito con spese a carico del Bilancio del Conservatorio per l’e.f. 2023; 

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina.  

Art. 2 Di commissionare alla ditta ID Technology srl avente sede legale in Viale Monte Nero n. 17 - Milano, 

P. Iva 11240660156, la fornitura del servizio di votazioni online denominato “Eligo Pro in full outsourcing” 

con Strong Authentication per la data dell’11 ottobre 2023 al costo di € 1.577,00 oltre iva 22%, e dunque per 

un importo complessivo corrispondente di € 1.923,94 di cui € 346,94 per iva 22%.  

Art. 3 Di autorizzare la spesa di cui al precedente articolo a carico del bilancio 2023 del Conservatorio.  

Art. 4 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico del 

bilancio del Conservatorio anno finanziario 2023-UPB 1.1.3 - Uscite per l’acquisto di beni di consumo e 

servizi - Cap. 108 - Uscite servizi informatici.  

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  

 

Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi  

Prot. n. 0004083 anno 2023 del 11/09/2023


